МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИННИБАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

д. Миннибаево

ПРИКАЗ

 №118                                                                                                                                  от 02.09.24г.

О создании комиссии родительского контроля за  качеством питания обучающихся

приказываю:

1.В соответствии нормативно-правовыми актами:

 Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» (с изменениями на 23 апреля 2018 года);

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»;

СанПиН 2.3.2.1940-05 «Организация детского питания» (с изменениями на 27 июня 2008 года);

СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых

продуктов» (с изменениями на 6 июля 2011 года);

Приказ Минздравсоцразвития России № 213н, Минобрнауки России № 178 от 11.03.2012 «Об

утверждении методических рекомендаций по  организации питания обучающихся и

воспитанников образовательных учреждений»;

Методические рекомендации МР 2.4.5.0131-18 «Практические аспекты организации

рационального питания детей и подростков, организация мониторинга питания» (утв. Главным

государственным санитарным врачом РФ 10 августа 2018 г.).

- создать комиссию по изучению вопросов организации питания в школе с включением в ее

состав родителей(законных представителей) - Миннахметова Э.М.,Пирматову Л.Р.Загирову Г.И

- администрации школы в составе 3-х человек:Галимова Р.И.-замдиректора по УВР,Шангареева

Р.Р.-замдиректора по ВР,Гизатуллина Г.Г.-председатель профкома.

2.Всем членам комиссии иметь медицинские книжки или справку о состоянии здоровья при

посещении пищеблока.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы ________ Фахртдинова Л.М.

С приказом ознакомлены:

Документ создан в электронной форме. № 11 от 31.03.2025. Исполнитель: Фахртдинова Л.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 31.03.2025 09:43

Лист согласования к документу № 11 от 31.03.2025
Инициатор согласования: Фахртдинова Л.М. Директор
Согласование инициировано: 31.03.2025 09:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фахртдинова Л.М. Подписано
31.03.2025 - 09:44

-

Документ создан в электронной форме. № 11 от 31.03.2025. Исполнитель: Фахртдинова Л.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 31.03.2025 09:45